PARECER JURÍDICO 

PROJETO DE LEI N°. 015/2023 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 

através de superávit financeiro apurado na fonte 954 – ESTRUTURA DA REDE DE SERVIÇOS SUAS – EMENDA DE 

BANCADA 71170015. 

I – RELATÓRIO  

O projeto de lei em análise decorre da necessidade em adicionar no orçamento 

do exercício financeiro de 2023 recursos para a execução de Termo de Fomento com a Entidade